ПРОТОКОЛ

подведения итогов отбора организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, для предоставления

субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с их развитием и оказанием

безвозмездных информационно-консультационных и образовательных услуг субъектам

малого и среднего предпринимательства

№ 2 от 27.01.2026

 Дата рассмотрения заявок: 27.01.2026 года.

            Время рассмотрения заявок: 9 ч. 00 мин.

 Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, каб. 3-165.

Повестка дня:

Комиссия по проведению отбора организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, для предоставления

субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с их развитием и оказанием безвозмездных

информационно-консультационных и образовательных услуг субъектам малого и среднего

предпринимательства в рамках государственной программы Ленинградской области

«Стимулирование экономической активности Ленинградской области» (далее - комиссия),

сформированная в соответствии с распоряжением комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области (далее - комитет) от 20.01.2026 года № 14-Р в

составе:

Председатель комиссии:

Нерушай

Светлана Ивановна

- - председатель комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области

(присутствует очно)

Заместитель председателя

комиссии:

Рогачева

Елена Александровна

-  заместитель председателя комитета по развитию малого,

среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской

области (присутствует очно)

Члены комиссии:

Бульина

Дарья Леонидовна

-  начальник отдела развития малого и среднего бизнеса

комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области

(присутствует очно)

Денисенко

Ирина Ивановна

- директор Государственного казенного учреждения

Ленинградской области «Ленинградский областной центр

поддержки предпринимательства» (далее –ГКУ «ЛОЦПП»)

(присутствует очно)

Смолькин

Максим Александрович

-  главный специалист отдела развития малого и среднего

бизнеса комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области

(присутствует очно)

 2

Самаркина

Екатерина Дмитриевна

- начальник отдела управления и контроля ОИП Фонда «Фонд

поддержки предпринимательства и промышленности

Ленинградской области» (присутствует посредством видео-

конференц-связи)

Клинг

Владилен Николаевич

-  директор Департамента по работе с государственными

органами и объединениями предпринимателей Союза

«Ленинградская областная торгово-промышленная палата»

(присутствует посредством видео-конференц-связи)

Секретарь комиссии:

Шахова

Ольга Вадимовна

- начальник отдела ресурсного обеспечения ГКУ «ЛОЦПП»

(присутствует очно)

рассмотрела заявки участников отбора организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, на

получение субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с их развитием и оказанием

безвозмездных информационно-консультационных и образовательных услуг субъектам малого и

среднего предпринимательства в рамках государственной программы Ленинградской области

«Стимулирование экономической активности Ленинградской области» в соответствии с

постановлением Правительства Ленинградской области от 16.01.2024 года № 14  «Об утверждении

Порядка предоставления  субсидий из областного бюджета Ленинградской области организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с их развитием и оказанием безвозмездных

информационно-консультационных и образовательных услуг субъектам малого и среднего

предпринимательства, в рамках государственной программы Ленинградской области

«Стимулирование экономической активности Ленинградской области» (далее – Порядок),

поступившие в рамках отбора в соответствии с объявлением о проведении отбора на

предоставление субсидий, утвержденным распоряжением комитета от 21.01.2026 года № 18-Р.

Дата начала приема заявок участников отбора: 23 января 2026 года, 9 ч. 00 мин.

Дата окончания прием заявок участников отбора: 26 января 2026 года, 23 ч. 59 мин.

Объем распределяемой субсидии в рамках отбора: 15 602 622 руб. 00 коп.

На участие в отборе поданы заявки от 5 участников отбора на общую запрашиваемую сумму

субсидии 10 492 478,00 руб.

На заседании комиссии присутствуют 7 из 7 членов комиссии, заседание комиссии

правомочно.

1. Информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены.

№
№

заявки

Наименование участника

 отбора
ИНН

Дата, время

поступления

заявок

Размер

запрашиваемой

субсидии, руб.

1 96461

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНАЯ

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(МИКРОКРЕДИТНАЯ

КОМПАНИЯ)"

4715470019
23.01.2026

14:48

2 594 379,00

 3

2 97446

МИКРОКРЕДИТНАЯ

КОМПАНИЯ "ФОНД РАЗВИТИЯ

И ПОДДЕРЖКИ

МАЛОГО,СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

ПРИОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

4712018622
26.01.2026

09:33

3 669 877,00

3
97442

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФОНД

ПОДДЕРЖКИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА МО

"ГОРОД ПИКАЛЕВО"

4701005780

26.01.2026

15:44

1 439 185,00

4
97447

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФОНД ПО

СОДЕЙСТВИЮ И РАЗВИТИЮ

МАЛОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

БОКСИТОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

4715018772
26.01.2026

17:07
1 788 870,00

5 97574

ФОНД ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО

БИЗНЕСА КИРОВСКОГО

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

4706028260

26.01.2026

17:23

1 000 167,00

       ВСЕГО: 10 492 478,00

2. Наименование участников отбора, предоставивших поясняющую информацию в

рамках заседания комиссии в соответствии с п. 2.17 Порядка:

№
Наименование участника

 отбора
ИНН

Информация, предоставленная

участником отбора

1

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНАЯ

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(МИКРОКРЕДИТНАЯ

КОМПАНИЯ)"

4715470019

Плановое значение на 2026 год

по  показателю  «Количество

проведенных образовательных

программ и(или) модулей, ед.»

увеличено участником отбора

до 12 ед.

2

МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ

"ФОНД РАЗВИТИЯ И ПОДДЕРЖКИ

МАЛОГО,СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

ПРИОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

4712018622

Плановое значение на 2026 год

по  показателю  «Количество вновь

созданных субъектов МСП в

муниципальном районе

(муниципальном округе, городском

округе), ед.» увеличено участником

отбора до 460 ед. в соответствии с

данными Реестра субъектов МСП за

2025 год.

3

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФОНД

ПОДДЕРЖКИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА МО

"ГОРОД ПИКАЛЕВО"

4701005780

Плановое значение на 2026 год

по  показателю  «Количество вновь

созданных субъектов МСП в

муниципальном районе

(муниципальном округе, городском

округе), ед.» увеличено участником

 4

отбора до 113 ед. в соответствии с

данными Реестра субъектов МСП за

2025 год.

4

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФОНД ПО

СОДЕЙСТВИЮ И РАЗВИТИЮ

МАЛОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

БОКСИТОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

4715018772

Плановые значения на 2026 год

увеличены участником отбора по

следующим  показателям:

- «Количество проведенных

образовательных программ и(или)

модулей, ед.» - до 18 ед.;

- «Количество вновь созданных

субъектов МСП в муниципальном

районе (муниципальном округе,

городском округе), ед.» - до 332 ед. в

соответствии с данными Реестра

субъектов МСП за 2025 год.

 Расчет субсидии для предоставления участникам отбора, указанным в данном разделе

протокола, произведен с учетом поясняющей информации, предоставленной участниками

отбора.

3. Наименование получателей субсидий, с которыми заключаются соглашения о

предоставлении субсидий, и размер предоставляемой субсидии в соответствии с п. 3.4

Порядка:

№
Наименование участника

 отбора
ИНН

Размер субсидии,

руб.

1

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (МИКРОКРЕДИТНАЯ

КОМПАНИЯ)"

4715470019 2 594 379,00

2
МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ "ФОНД РАЗВИТИЯ

И ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО,СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
4712018622 3 669 877,00

3
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФОНД

ПОДДЕРЖКИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА МО "ГОРОД

ПИКАЛЕВО"

4701005780

1 439 185,00

4

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФОНД

ПО СОДЕЙСТВИЮ И РАЗВИТИЮ МАЛОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА БОКСИТОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

4715018772 1 788 870,00

5
ФОНД ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО БИЗНЕСА

КИРОВСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

4706028260

1 000 167,00

    ВСЕГО: 10 492 478,00

 Председатель комиссии:
С.И. Нерушай

  Секретарь комиссии О.В. Шахова